

روزنامه

مسکو با اس ۴۰۰ کنار ترک‌ها در برابر اروپا ایستاد

درست زمانی که روابط ترکیه با متحدان ناتوسی خود در غرب یا تنش فزاینده‌ای مواجه شده مسکو از احتمال قرار داد فروش موشکی جدید به آنکارا پرده برداشت؛ مسئله‌ای که می‌تواند پیش از پیش باعث تعمیق بی‌اعتمادی بین ترکیه و کشورهای غربی شود. روزنامه ایروستیا به نقل از سر گئی شویگو، وزیر دفاع روسیه نوشت: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه درباره فروش سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ به آنکارا گفت‌وگو کردند. همچنین دیمیتری پسکوف، سخنگوی مطبوعاتی رئیس‌جمهور روسیه به این روزنامه گفت: طرف‌های ذی‌ربط درباره این موضوع گفت‌وگو خواهند کرد. رئیس شرکت «روستک» روسیه هم اعلام کرد که ترکیه در راستای مذاکرات برای خرید سامانه‌های اس ۴۰۰ تمایل خود را به دستیابی به وامی از سوی روسیه برای پرداخت هزینه این قرارداد اعلام کرده‌است.الکساندر فومین، معاون وزیر دفاع روسیه نیز دو هفته پیش اعلام کرده بود مسکو مذاکراتی را با آنکارا درباره وارد کردن سامانه‌های اس ۴۰۰ بر گزای می‌کند اما دو طرف هنوز به توافق در این زمینه دست نیافته‌اند.فیکری ایشیک، وزیر دفاع ترکیه قبل از این اعلام کرده بود آنکارا با مسکو درباره مسئله خرید این سامانه‌ها که مسکو تا به این لحظه آن را تنها به نزدیک‌ترین دوستان و همپیمانان خود مذاکره می‌کند.

احتمال توافق ترکیه و روسیه درباره فروش اس ۴۰۰ در حالی منتشر می‌شود که روابط آنکارا با متحدان خود در اروپا به شدت وارد تنش شده است. بنعالی بیلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه با تداوم مناقشه میان کشورش با هلند بر سر ممنوع کردن تجمع‌های انتخاباتی وزیران دولت ترکیه خواهان عذرخواهی هلند از بابت اعمال این ممنوعیت شد. مناقشه میان ترکیه و هلند روز زشبه گذشته بعد از آن بالا گرفت که مولود چاوش‌اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه اجازه بر پایی تجمع انتخاباتی در شهر روتردام هلند در حمایت از اصلاحات قانون اساسی ترکیه و رأی مثبت به این اصلاحات در همه‌پرسی را پیدا نکرده و مقامات هلند به نوب‌ایمای حامل وی اجازه فرود آمدن در خاک کشورشان را ندادند. پس از آن نیز اخراج فاطمه بنتول سایان، وزیر امور اجتماعی و خانواده دولت ترکیه از هلند تحت اسکورت پلیس و جلوگیری از ورود وی به کنسولگری ترکیه در شهر روتردام به اختلافات پیش آمده میان دو کشور دامن زد. در پی تنش‌های به وجود آمده میان هلند و ترکیه، رئیس‌جمهور ترکیه دستور داد توافق خواهرخواندگی دو شهر استانبول و روتردام لغو شود. اردوغان طی سخنرانی در جمع مردم «فیون» با بیان اینکه به نخست‌وزیر دستور داده به توافق خواهرخواندگی دو شهر پایان داده، گفت: «ریشه مشکلات کنونی در داخل اروپا واقع شده که از هر کسی و هر چیز خارجی می‌ترسد، مانند ترک‌ها و مسلمانان.»

در واکنش به این مواضع مقامات ترکیه «پتتر التامیر» رئیس دفتر صدراعظم آلمان سیاستمداران ترکیه را تهدید کرد که به آنها اجازه ورود به آلمان داده نخواهد شد. وی ضمن انتقاد از سیاست‌های انتخاباتی مقامات ترکیه‌ای در آلمان همچنین به مقایسه سیاست‌های کشورش با نازی‌ها واکنش نشان داد.

التامیر در این مورد به فوئکه مدین گروهی گفت: «ممنوعیت سفر آخرین اقدام است که ما چنین حقایق‌خواهیم داشت. دولت آلمان مقایسه با نازی‌ها و اتهامات عجیب و غریب را تحمل نخواهد کرد. ترکیه همیشه به ارزش‌های بزرگی اشاره می‌کند که احترام کشورش را از بین نمی‌برد اما آلمان هم افتخار خود را دارد.» مخالفت دولت‌های اروپایی با برگزاری سخنرانی و تجمعات تبلیغاتی مقامات ترکیه در کشورهایشان برای جمع کردن رأی مثبت به تغییر قانون اساسی در همه‌پرسی ۲۷ فورین، باعث عصبانیت بیش از حد آنکارا شده به گونه‌ای که حتی اروپا را تهدید به تحریم می‌کند. سخنان «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر مقایسه سیاست‌های آلمان و هلند با سیاست‌های نازی‌ها از جمله موارد تنش آفرین بوده است.

دورنما

نظرسنجی جدید نشان داد

۹۰درصداعراب

رژیم صهیونیستی را تهدید می‌داند

نظرسنجی یک‌دینیشکده عربی نشان می‌دهد حدود۹۰درصداز مردم کشورهای عربی،رژیم صهیونیستی را تهدیدی برای منطقه می‌دانند. به گزارش فارس، یک نظر سنجی جدید انجام شده در کشورهای عربی نشان می‌دهد اکثر جمعیت جهان عرب، رژیم صهیونیستی را یک تهدید بزرگ برای خاورمیانه می‌دانند و این در حالی است که برخی دولت‌ها برای نزدیک شدن به این رژیم خیز برداشته‌اند. نظرسنجی مرکز عربی مطالعات سیاسی و تحقیقاتی (ACRPS) نشان می‌دهد ۸۹درصد از جمعیت کشورهای عربی، رژیم جعلی اسرائیل را تهدیدی برای ثبات منطقه دانسته و همچنان این نگرش منفی به رژیم صهیونیستی در جهان عرب وجود دارد. به نوشته پایگاه خبری «میدل ایست مانیتور» این نظر سنجی توسط ۱۲۰ محقق و به‌صورت رودررو، از جمعیت ۸کیبر ۱۸هزار و ۲۱۰ نفر از ۱۲ کشور عربی مصر، عربستان سعودی، اردن، کویت، عراق، فلسطین، لبنان، سودان، الجزایر، تونس، مراکش و موریتانی انجام شد. ۸۱ درصد از شرکت‌کنندگان، سیاست‌های امریکا را عامل اصلی بی‌ثباتی منطقه دانسته و ۸۶درصد از آنها نیز دولت‌های خود را (برخی کشورهای) به‌خاطر به رسمیت نشناختن رژیم صهیونیستی تقبیح کردند. بر خلاف آنچه رسانه‌های غربی سعی در نشان دادن آن دارند، این نظر سنجی همچنین تأکید می‌کند حدود ۹۰درصد جهان عرب به شدت مخالف گروه تروستی داعش و عقاید تکفیری آن هستند و معتقدند اعمال تروست‌های هیچ ارتباطی با دین نداشته بلکه این تهدید توصیف سیاسی (غرب) از آنهاست. ۷۷درصد از آنهایی که در کشورهای سلطنتی و با پادشاهی یک خاندان زندگی می‌کنند نیز خواستار ایجاد دولتی دموکراتیک با حضور چند حزب در قدرت هستند.

رویکرد

به‌غم تک‌دیزب اس سوی مسکو

امریکامدعی حضور نیروهای روسی در مصر شد

یک مقام امریکاروز سه شنبه اعلام کرده که نیروهای روسیه اینک در یایگاهی در غرب مصر مستقر شده‌اند. به نوشته «خبرگزاری فرانسه»، این مقام شناسا امریکایی گفته‌است که روسیه نیروهای ویژه خود را در پایگاه هوایی «سیدی برانی» که در ۱۰۰ کیلومتری شرق مرزهای لیبی است، مستقر کرده است. این مقام امریکایی از رصد دقیق اوضاع منطقه از سوی ارتش این کشور خبر داده است. یک دیپلمات غربی نیز که مایل به افشای نامش نبود، حضور نیروهای روسیه در غرب مصر را تأیید کرد. این در حالی است که وزارت دفاع روسیه منکر حضور نیروهای خود در پایگاه سیدی برانی شده است. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام داشت: «هیچ کدام از نیروهای ویژه روسیه در مصر نیستند. این اولین بار نیست که منابع شناساس غربی چنین اخباری را که موجب هیچان افکار عمومی می‌شود، منتشر ساخته‌اند.» «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین نیز از حضور نیروهای این کشور در مصر اس‌راز بی‌اطلاعی و فعالیت کشورش در لیبی را نیز تکذیب کرد.

بنگ‌شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹

سعودی‌ها برای مسلمان‌ستیزی ترامپ دلیل تراشیدند!

محمد بن سلمان: برخی از «۶ کشور» قصد اقدام تروریستی در امریکا دارند



گزارش یک

محمد بن سلمان،

فرزند شاه سعودی، در عرصه سیاسی، نظامی، امنیتی و اقتصادی را بسیار افزایش خواهد دادو دلیل آن به درک بالای رئیس‌جمهور ترامپ از اهمیت روابط بین دو کشور ونوع دیدگاه‌وی درباره مشکلات منطقه‌باز می‌گردد. مشاورین سلمان به شش کشور ایران، عراق، سوریه، سومالی، سودان و یمن اشاره کرده که ابتاعشان از سفر به امریکا منع شده‌اند و گفت:محمد بن سلمان در این دیدار همچنین تأکید کرد که موضوع منع ورود اتباع شش کشور به امریکا،اسلام‌ستیزی نیست اما تصمیم داخلی برای منع ورود تروریست‌ها در واشنگتن، اعلام کرد که دو طرف اختلاف دیدگاه‌های خود را بر طرف و بسر مقابله با ایران تأکید کردند. خبرگزاری رویترز به نام مشاور بن سلمان اشاره نکرد و به نقل از بیانیه او افزود:دیدار روز سه‌شنبه «محمد بن سلمان با رئیس‌جمهور امریکا بسیار سازنده و موفق بود و یک نقطه تاریخی در روابط بین دو کشور محسوب می‌شود؛ به گونه‌ای که پس از یک مدت اختلاف دیدگاه، این دیدار موجب شد مسائل در مسیر صحیح خود قرار گیرد. مشاور محمد بن سلمان افزود: این

دیدار همچنین روابط دو کشور در عرصه سیاسی، نظامی، امنیتی و اقتصادی را بسیار افزایش خواهد دادو دلیل آن به درک بالای رئیس‌جمهور ترامپ از اهمیت روابط بین دو کشور ونوع دیدگاه‌وی درباره مشکلات منطقه‌باز می‌گردد. مشاورین سلمان به شش کشور ایران، عراق، سوریه، سومالی، سودان و یمن اشاره کرده که ابتاعشان از سفر به امریکا منع شده‌اند و گفت:محمد بن سلمان در این دیدار همچنین تأکید کرد که موضوع منع ورود اتباع شش کشور به امریکا،اسلام‌ستیزی نیست اما تصمیم داخلی برای منع ورود تروریست‌ها در واشنگتن، اعلام کرد که دو طرف اختلاف دیدگاه‌های خود را بر طرف و بسر مقابله با ایران تأکید کردند. خبرگزاری رویترز به نام مشاور بن سلمان اشاره نکرد و به نقل از بیانیه او افزود:دیدار روز سه‌شنبه «محمد بن سلمان با رئیس‌جمهور امریکا بسیار سازنده و موفق بود و یک نقطه تاریخی در روابط بین دو کشور محسوب می‌شود؛ به گونه‌ای که پس از یک مدت اختلاف دیدگاه، این دیدار موجب شد مسائل در مسیر صحیح خود قرار گیرد. مشاور محمد بن سلمان افزود: این

خبر

منابع رسانه‌ای در امریکا فاش کردند که دونالد ترامپ اسب اختیارات گسترده‌ای به وزارت دفاع این کشور برای انجام حملات در یمن و مبارزه با ترور یسم داده است. به گزارش ایسنا، گروه‌های تروریستی آمریکا به گزارش این کشور اعلام کرده که دادن اختیارات گسترده به پنتاگون هم‌زمان با نطق اختیارات منتشر کرده ترامپ قصد دارد این اختیارات را در مورد

گزارش ۲

ظاهر آفشارهای دمشق و مسکو بر آنکارا برای کشاندن نمایندگان مخالفان یازی مذاکرات مؤثر شده و آنها با یک روز تأخیر وارد آستانه، پایتخت قزاقستان شدند و هم‌زمان سه کشور اصلی حامی این مذاکرات طی بیانیه‌ای بر لزوم تثبیت آتش‌بس در سوریه تأکید کردند که مقامات روسی اهمیت آن را ورود آتش‌بس در سوریه توصیف کردند. وزارت خارجه قزاقستان روز چهارشنبه از ورود هیئت مخالفان سوری به آستانه، محل مذاکرات سیاسی برای حل بحران این کشور خبر داد. آیدار بیک تومتوف، مدیر اداره آسیا و آفریقا در وزارت خارجه قزاقستان می‌شورتی در آستانه روز کرد: «هیئت مخالفان مسلح سوریه که متشکل از هفت نفر از دو جبهه جنوب و شمال سوریه هستند عصر چهارشنبه وارد آستانه شدند و احتمالاً مذاکرات آتش‌بس یک روز دیگر تعدید هستند عصر چهارشنبه وارد آستانه شدند و احتمالاً مذاکرات آتش‌بس یک روز دیگر تعدید شود.» مخالفان دو روز قبل اعلام کردند در این مذاکرات شرکت نمی‌کنند. آنها دلیل عدم حضور خود را «پایبند نبودن دمشق به تعهدات خود» عنوان کردند اما این دلیل مخالفان با واکنش روسیه مواجه شد که نقش محوری در مذاکرات آستانه را به عهده دارد. در همان روز مقامات روسیه اعلام کردند با همتایان ترکی خود در ارتباط هستند اما مخالفان را پای مذاکرات نشاندهند. همچنین بشار جعفری رئیس هیئت دولت سوریه در آستانه با اشاره به اینکه «حاضر نشدن معارضان در مذاکرات نشان می‌دهد که این گروه‌ها اساساً در نظر خود هیچ استقلال‌ی ندارند»، تأکید کرد: «ترکیه به عنوان طرف‌ضامن مسئول حضور معارضان در آستانه‌است.» با تغییر موضع مخالفان به نظر می‌رسد فشار روسیه و دولت سوریه بر نزدیک‌ترین حامی آنها یعنی ترکی مؤثر شده است. در همین حال، «اسامه ابوزاید» نماینده هیئت‌اعزامی گروهک ارتش آزاد سوریه در مذاکرات آستانه روز چهارشنبه اعلام کرد که

۱۵ جوان

اروزنامه جوان اشماره ۵۰۵۴

سعودی‌ها برای مسلمان‌ستیزی ترامپ دلیل تراشیدند!

محمد بن سلمان: برخی از «۶ کشور» قصد اقدام تروریستی در امریکا دارند

عربستان در مبارزه با داعش صحبت کرده بود، اما وی پس از پیروزی در انتخابات از این موضع عقب‌نشینی کرده است. عملیات عربستان در یمن و مشارکت امریکا در آن یکی از مواردی است که احتمالاً در دیدار بن سلمان و ترامپ مورد بحث قرار گرفته باشد. سی‌ان‌ان نوشته است که این مقام سعودی تلاش خواهد کرد امریکایی‌ها را به فروش تجهیزات نظامی جدید متقاعد کند. «حمد علی ابراهیم» کارشناس امور عربستان، در این باره می‌گوید: «عربستان وی افزود: «نصرو می‌کنم این یکی از مهم‌ترین مباحثی است که مورد بحث قرار می‌گیرد.» این در حالی است که امریکا تاکنون تنها با فروش اف-۳۵ به اسرائیل موافقت و در برابر درخواست دیگران در خاورمیانه برای دریافت این جنگنده نسل پنجم مخالفت کرده بود.

افشای اسناد تازه از سوابق مالیاتی ترامپ
جنگ قدرت در امریکا همچنان ادامه دارد و در تازه‌ترین تحول پس از آن که یک شبکه تلویزیونی اعلام کرد به اسنادی از سوابق مالیاتی رئیس‌جمهوری امریکا دست یافته است، کاخ سفید جزئیاتی از گزارش مالیاتی ترامپ را در سال ۲۰۰۵ منتشر کرد. به گزارش ایسنا، ریچل میدو، از گویندگان شبکه تلویزیونی ام‌اس‌ان بی‌سی سه‌شنبه شب در حساب توئیتر خود اعلام کرد که به سوابق مالیاتی دونالد ترامپ در سال ۲۰۰۵ دست یافته است و قصد دارد آنها را در برنامه شبانه‌گی سرماه گناری‌های کلان دو جانبه در زمینه اقتصادی نیز از مهم‌ترین بحث‌های شبانه گرفته بین دو طرف بوده است. فرزند پادشاه سعودی شش کشور ایران، عراق، سوریه، سومالی، سودان تأکید کرده است که اگر تاش‌های ترامپ برای منع شده‌اند و گفت:محمد بن سلمان در این دیدار همچنین تأکید کرد که موضوع منع ورود اتباع شش کشور به امریکا،اسلام‌ستیزی نیست اما تصمیم داخلی برای منع ورود تروریست‌ها در واشنگتن، اعلام کرد که دو طرف اختلاف دیدگاه‌های خود را بر طرف و بسر مقابله با ایران تأکید کردند. خبرگزاری رویترز به نام مشاور بن سلمان اشاره نکرد و به نقل از بیانیه او افزود:دیدار روز سه‌شنبه «محمد بن سلمان با رئیس‌جمهور امریکا بسیار سازنده و موفق بود و یک نقطه تاریخی در روابط بین دو کشور محسوب می‌شود؛ به گونه‌ای که پس از یک مدت اختلاف دیدگاه، این دیدار موجب شد مسائل در مسیر صحیح خود قرار گیرد. مشاور محمد بن سلمان افزود: این

سودای خرید جنگنده اف-۳۵

تحلیلگر شبکه «سی‌ان‌ا» نوشته است که یکی از اهداف سفر بن سلمان به واشگتن، متعادل کردن امریکایی‌ها به فروش جنگنده اف-۳۵ است. بر اساس این گزارش یکی از فز-روم‌هایی که گفته این شبکه در دیدارهای او در واشنگتن مورد بحث قرار می‌گیرد، همکاری‌های امنیتی و نظامی است. هرچند که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا در جریان دیدگوشی‌های انتخاباتی از کاهش حمایت از ریاض با مشروط کردن این حمایت‌ها به مشارکت

دست دخالت پنتاگون در یمن بازتر شد

تروریست‌هاست. وال استریٹ ژورنال می‌گوید، این اقدام ترامپ تغییری آشکار در سیاست‌های دولتمردان امریکاست که در زمان اوباما تلاش می‌کردند اقدامات مستقل علیه شبه‌نظامیان خارجی را که توسط پنتاگون وسیانجام می‌شد تا حد امکان کاهش دهند از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ حملات هوایی

مخالفان سوریه به میز مذاکره آستانه برگشتند

گروه‌ها وضعیت و مقرهای گروه‌های تروریستی از جمله داعش، النصرة و مخالفان میانه‌رو را بررسی خواهند کرد. همچنین وزارت خارجه قزاقستان از سندی درباره ار آزادسازی زندانیان پرده برداشت که در دستور کار نشست آستانه است و کشورهای تضمین‌کننده به بررسی آن خواهند پرداخت. اما مهم‌ترین دستاوردهای روز دوم نشست اخیر آستانه، توافق سه کشور اصلی برگزارکننده این مذاکرات بر تقویت آتش‌بس در سوریه است. بر اساس گزارش‌های منتشر شده از زمان برگزاری نشست‌های آستانه خشونت‌ها در بخش‌هایی از سوریه به صورت قابل توجهی کاهش پیدا کرده است. خبرگزاری روسی اسپوتنیک گزارش داد ایرانی برای امضای رسمی سندی در خصوص پیوستن به توافق کشورهای تضمین‌کننده اعلام کرد، ایران با امضای سندی، رسماً به جمع کشورهای تضمین‌کننده آتش‌بس سوریه پیوست. بنابر گزارش خبرگزاری «تلس»، نماینده روسیه در آستانه آستانه تأکید کرد: «بکنه بسیار مهم این است که مذاکرات امروز در نهایت به تصمیم هیئت اجرایی برای امضای رسمی سندی در خصوص پیوستن به توافق کشورهای تضمین‌کننده آتش‌بس سوریه انجامید.» از سوی دیگر، رئیس هیئت‌اعزامی دولت سوریه مذاکرات آستانه را «سازنده» خواند و اعلام کرد که این مذاکرات بر توقف خشونت‌ها، مبارزه با تروریسم و تفکیک گروه‌های تروریستی از مخالفان سوری متمرکز بود. وی گفت: «ما و دوستان روس و ایرانیان تلاش‌های زیادی برای موفقیت‌نشست‌های آستانه رسیدن به نتایج رضایتبخش انجام دادیم اما دولت ترکیه می‌خواهد روند مذاکرات را به چالش بکشد و این به فضل تلاش‌های روسیه و ایران و جدیت هیئت‌مشق اجرایی‌ند.»

حمله تروریستی در دمشق

هم‌زمان که نشست آستانه در جریان است گروه‌های تروریستی با انجام حملات تروریستی در سوریه تلاش کردند این مذاکرات را تحت‌الشعاع قرار دهند. رسانه‌های سوری روز گذشته گزارش دادند انفجاری در ساختمان موسوم به «کاخ العدلی» در منطقه الحمیدیه دمشق روی داده و یک کشته و زخمی بر جای گذاشته است. بنابر اعلام تلویزیون سوریه انفجار توسط یک عامل انتحاری در داخل ساختمان رخ داده و ۲۵کشته و ده‌ها زخمی برجای گذاشته است.

نگاره

احمد کاظم زاده

عادی‌سازی غیر مردمی روابط عربی – صهیونیستی

نظرسنجی‌ای که مرکز مطالعات سیاسی و تحقیقاتی (ACRPS) از ۱۸هزار و ۲۱۰تن از مردم ۱۲ کشور عربی شامل مصر، عربستان سعودی، اردن، کویت، عراق، فلسطین، لبنان، سودان، الجزایر، تونس، مراکش و موریتانی درباره رژیم صهیونیستی، داعش و امریکا انجام داده است نتایج جالب توجه و قابل تأملی را نشان می‌دهد. طبق این نظرسنجی که به وسیله ۸۴۰ محقق برجسته این مرکز و به صورت رودرور صورت گرفته، ۸۹درصد رژیم صهیونیستی را تهدیدی برای ثبات منطقه دانسته‌اند. این موضوع از این جهت حائز اهمیت است که این رژیم با کمک برخی از کشورهای عربی در چند سال اخیر نهایت تلاش خود را به‌کار گرفته بود که در پوشش پروژه ایران هراسی زمینه‌های نزدیکی خود و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس را فراهم کند. هر چند این رژیم در مواردی حتی تا مرز اختلاف نظامی با برخی از کشورهای عربی مانند عربستان پیش رفته است یا یافت و آمده‌ای مسئولان این رژیم به برخی از پایتخت‌های عربی مانند منامه و ابوظبی صورت آشکاری به خود گرفته است اما آنچه از نظر سنجی اخیر بر می‌آید این است که این تلاش‌ها فاقد پشتوانه مردمی در این کشورها و دیگر کشورهای عربی بوده و این به این مفهوم است که هر چه این کشورها به سمت عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی پیش روند، جایگاه داخلی خود را در میان مردم و امت عرب از دست خواهند داد. این موضوع به‌خصوص برای عربستان که ادعای رهبری جهان اسلام و جهان عرب را دارد، به مراتب می‌تواند پر هزینه باشد. نتایج این نظر سنجی می‌تواند برای راستگرایان صهیونیستی به رهبری نتانیاو نیز پر هزینه باشد چراکه تا پیش از این وی تلاش می‌کرده در برابر رقبای چپ‌گرای خود روی او مسئله مانور بدهد که هم توانسته سیاست‌های توسعه‌طلبانه خود را در فلسطین و قدس شریف پیش ببرد و هم اینکه به عادی‌سازی روابط با برخی کشورهای عربی مانند عربستان، امارات و بحرین دست یابد اما از دیگر نکات قابل تأمل در نظر سنجی اخیر این است که ۹۰درصد مردم جهان عرب مخالفت خود را به شدت با داعش و سیاست‌های تکفیری آن اعلام کرده‌اند و این چند نکته مهم را نشان می‌دهد: نخست اینکه اغلب مردم اهل سننن از داعش و دیگر گروه‌های تکفیری بیزارند و برخلاف آنچه گاهی گفته و ادعا می‌شود این گروه‌ها فاقد پایگاه مردمی و اجتماعی در میان اهل سننن هستند. دوم اینکه طبق این نظر سنجی تقریباً همه افرادی که رژیم صهیونیستی را ابرز گ‌ترین تهدید برای ثبات منطقه اعلام کرده‌اند، با سیاست‌های داعش نیز مخالفت کرده‌اند و این نشان می‌دهد تقریباً ۹۰درصد مردم جهان عرب داعش و رژیم صهیونیستی را به یک ششم می‌بینند و تفاوت چندانی را بین این دو قائل نیستند. گویا اغلب مردم جهان عرب هم به این جمع‌بندی رسیده‌اند که داعش و دیگر گروه‌های تکفیری ساخته و پرداخته سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی صهیونیستی است چراکه این گروه‌ها از زمان پیدایش بزرگ‌ترین ضربه راه‌ی مسلمانان و حتی مسیحیان زهدان‌ما هیچ‌لطفی به کوچک‌ترین منافع و اهداف رژیم صهیونیستی نه در فلسطین و نه در هیچ جای دنیا وارد نکرده‌اند و همچنین‌که در سوریه نیز مشاهده شد این رژیم با احداث بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در جولان به مذاواي مجروحان و صدماتون جبهه گروه برداخت که همانند زندان‌ها این طرف سازمان ملل گروه تروریستی معرفی شده است و نهایت اینکه طبق نظر سنجی اخیر ۸۱درصد مردم جهان عرب امریکا را عامل بی‌ثباتی منطقه دانسته‌اند و این نشان می‌دهد مردم جهان عرب از داعش، نظام‌معدناری را بین سه ضلع نامی در منطقه و جهان اسلام یعنی رژیم صهیونیستی، رژیم صهیونیستی و پیوند و ظهور داعش مانع از این نشده است که مردم جهان عرب از امریکا و رژیم صهیونیستی سلب مسئولیت کنند بلکه بر عکس داعش و گروه‌های تکفیری را عامل و ات‌دست امریکا و رژیم صهیونیستی می‌پندارند.

اخبار کوتاه

ورود آیت‌الله سیستانی به پرونده آیت‌الله عیسی قاسم

صحت‌هایی بیرومن مداخله مستقیم مراجع نجف و قم در مورد پرونده آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین مطرح شده است. این امر هم‌زمان با فتاوی برخی از مراجع مبنی بر لزوم دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم تا پای جان است. به گزارش روزنامه البینانی الاخبار، از دفتر آیت‌الله سیستانی در نجف و ایران نقل کردند که تحرکات جدیدی برای حل و فصل مسئله آیت‌الله عیسی قاسم صورت می‌گیرد که رهبری این تحرکات را آیت‌الله سیستانی برعهده دارد. این در حالی است که در طول چند روز گذشته برخی از مراجع مداخله خود را تشدید کرده و بر لزوم دفاع تا پای جان از آیت‌الله عیسی قاسم تأکید کرده‌اند. براساس گزارش روزنامه الاخبار تحرکات و تماس‌هایی از سوی آیت‌الله سیستانی، مرجع عالی قدر شیعیان عراق برای حل این مسئله صورت گرفته است و این امر به تأخیر در صدور حکم به دو ماه دیگر انجامید. منابع الاخبار همچنین گفتند که حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق و ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق در جریان سفر عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان به عراق مسئله آیت‌الله عیسی قاسم را مطرح و تأکید کردند که باید این مسئله به توجه به شرایط منطقه حل شود. منابع افزودند که عادل الجبیر وعده خوبی داد اما با این لحظه هیچ مسئله‌ای در واقعیت صورت نگرفته است.

پاکستان از قیوم به عربستان را تکذیب کرد

وزیر دفاع پاکستان در جریان سخنرانی در مجمع ملی این کشور خبرهای منتشر شده درباره اعزام نیروی نظامی به مرز جنوبی عربستان را رد کرد. به گزارش ایسنا، خواجه محمد آصف، گفت: تمامی گزارش‌ها مبنی بر اعزام یگان ارتش پاکستان به مرزهای جنوبی عربستان «جعلی» و «ساختگی» است. وی گفت که دولت اسلام آباد برای حل مسائل میان کشورهای مسلمان تنها اقدامات «بیانچی‌گرانه» انجام می‌دهد. ما خودمان را وارد درگیری‌های یک کشور دیگر نمی‌کنیم.

تهدید سازمان کشورهای امریکا به تعلیق وژنولا

رئیس سازمان کشورهای امریکایی (OAS) اعلام کرد، اگر وژنولا «در سرب‌تیز زمان ممکن» انتخابات پارلمانی برگزار نکند، باید عضویتش از این نهاد دپلوماتیک منطقه‌ای به حالت تعلیق در آید. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در حالی که وژنولا به عنوان عضو اوپک، به بحران اقتصادی وحشتناک، کاهش محبوبیت دولتی و تمایل مردم برای شرکت در رفراندوم ضد دولتی دست و پنجه نرم می‌کند، لوئیس الماگرو، دبیر کل سازمان کشورهای امریکایی تأکید کرد، انتخابات اصلی‌ترین راه مقابله با کمبود شدید مواد غذایی و تورم نجومی وژنولاست. در واکنش به این سخنان وزیر امور خار جه وژنولا طی بیانیه‌ای گفت: الماگرو ریاست یک گروه راستگرای «فاشیستی» را بر عهده دارد که به شدت به وژنولا حمله می‌کند بدون آنکه اخلاقیات را رعایت کند.

انگلیس: با اسکا تلندی به تنهایی از اروپا می‌رویم

نخست‌وزیر بریتانیا در جلسه پارلمان این کشور به دولت محلی اسکاتلند که خواستار استقلال از بریتانیا بعد از اختلاف نظر درباره اتحادیه اروپا شده بود، هشدار داد در هر صورت اسکاتلند از اتحادیه اروپا بیرون خواهد رفت. روز پیش از این دولت محلی اسکاتلند در آستانه شروع مذاکرات برگزیت (خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا) اعلام کرده‌پرسی دوم استقلال از بریتانیا بر گزار می‌کند چراکه اکثریت مردم اسکاتلند بر خلاف اکثریت مردم بریتانیا، رأی به ماندن در اتحادیه اروپا داده بودند. اولین بار در سپتامبر سال ۲۰۱۴ مردم اسکاتلند با رأی ۵۵درصد به استقلال از بریتانیا در این کشور باقی ماندند. نیکولا استرجون در آستانه آغاز فرایند مذاکرات برگزیت تأکید کرده است، بهترین زمان برای برگزاری همه‌پرسی استقلال از بریتانیا پاییز ۲۰۱۸ تا بهار ۲۰۱۹ است.